
Kerkim-Pike Baze per Prindet       

C'fare JU THONI mund te japi efekt ne suksesin e femijes tuaj ne 
shkolle dhe jete. Kerkimet tregojne qe te qenurit prind me nje 
MENDIME NE ZHVILLIM i jep mundesi qe femija juaj te arrije 
sukses me mire ne shkolle, sporte, dhe ne jete. Duke i dhene 
femijeve cmime (vleresime) te vecanta per perpjekjet qe ata 
bejne, kembengulja dhe praktika mund te japi permiresime te 
medha  ne arritjet e tyre . Ju lutem shikoni tabelen me poshte 
per shprehjet e mendimeve ne zhvillim per te perdorur me 
femijen tuaj. 
 

NE VEND TE:         THUAJ KETE:  

Wow, ju e beni ate te duket kollaj! Praktikimi juaj po jep rezultate. 

Ju vazhdoni te beni gabime. Une me te vertete e pelqej se si ju mesuat nga 

gabimet tuaja.  

A do te vendosni e ti mbaroni keto.  Une e pelqej se si ju perpiqeni te perdoni rruge 

te reja per te arrit rezultatin e duhur.  

Ju duhet te mesoni ti beni keto 

vete. 

Ju u perpoqet shume. Pastaj ju kerkuat ndihmen 

e shokut per te ndertuar planin. Shkelqyeshem! 

Ju jeni shume i/e zgjuar! Une e pelqej qe ju u perpoqet shume per te 

zgjidhur problemin.  

Ju jeni natyraliasht artist.  Wow! Si mesuat te vizatoni kaq mire? 

Ju duhet te zgjidhni dicka te lehte 

per te bere.  

Kjo eshte e veshtire. Kerkon shume preaktike ta 

besh ne rregull. Keshtu qe pas ketij projekti ti 

do te jesh me mire ne te.  

Ju kurre nuk do te mesoni te 

notoni.  

Kjo mund t’ju marri ca kohe, por ne se ju 

perdorni kohen dhe deshiren per ta bere ate, te 

betohem qe ju do te mesoni te notoni.   

 

Vidio per Memdime ne Zhvillim per Prinder 

https://www.youtube.com/watch?v=pN34FNbOKXc 

https://www.youtube.com/watch?v=NWv1VdDeoRY 

 

Vidio per Memdime ne Zhvillim per Nxenes 

(Klasat K-5) https://www.youtube.com/watch?v=2zrtHt3bBmQ 

(Klasat K-2) https://www.youtube.com/watch?v=XLeUvZvuvAs 
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